CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum Office - Loja 4 B,
Manaus/AM - CEP: 69050-055 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

PORTARIA CRESS-AM Nº 0007/2024

Ementa:  Homologação  de  Pr imeiro  Reg is tro
Prof i ss iona l ,  re in scr ição ,  can ce lamen to,
t ran sf erên c ia  ,  in scr i ção secu nd ar ia  ,  inscr i ção
d e pessoa ju r íd ica  e  i sen ção d e anu id ade.

 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 15ª
REGIÃO AM,  n o  u so de  su as  prerrogat ivas  lega is ,

Consider ando  as  d i sp os ições  d a s  Reso lu ç ões  CFESS  nº  1 .014/2022  e

1 .015/2022 ,  qu e regulament a  a  inscr ição  (p r in c ip a l  e  secun dár ia ) ,

t ran sf erên c ia ,  can ce lament o e  re in scr ição de  pessoa f í s i ca  e  jur íd ica  no

âmb it o  d os CRESS e  d á out ras  p rov id ênc ias

Consider ando  a  reu n ião  ord inár ia  do  Con se lh o  P len o d o  CRESS/AM ,

in st ân cia  d e l iberat iva  dos  at os  ad min ist rat ivos  d o  CRESS  AM ,  rea l i zad a n o

d ia  02  d e fevere i ro  d e 2024 .

Consider ando  a  h omologações d os requ er iment os de in scr ição de pessoa

f í s i ca ,  pessoa ju r íd ica ,  re in scr ição ,  cance lament o ,  i sen ção d e  anu id ad e  e

t ran sf erên c ia s ,  in scr ição secu nd ar ia  reg is t rados  n a at a  n º 1 5 0/ 2024 .

RESOLVE:

Art .  1º .  Homologar  as  in scr ições ind icad as no  ANEXO I  d a  present e

Port ar ia ,  q ue foram ob jeto de de l ib eração do Con se lh o P len o em reun ião

ord in ár ia  ocorr id a n o d ia  02 de  f evere iro  d e 2024 .

Par ágr afo  único .  Foram ob jet o  d e del ib eração  os  ped idos  de  in scr ição

p rot oco lad os ent re  os  d ias  en tre  19  de  abr i l  de  2023 a  26  de  j aneir o de

2024 ,  a  p resent e homologação  se  ref ere  apenas  aos p ed id os que  f oram

d ef er idos  e  ind ef er idos  ap ós  ap rec iação  d a Comissão d e Reg ist ro  e

In scr ição  d o CRESS/AM .

Art .  2º .  Os  p ed idos d e re in scr ição,  can ce lamen to ,  i sen ção  d e anu id ad e ,

t ran sf erên c ia ,  in scr ição secu nd ar ia ,  inscr ição d e p essoa ju r íd ica  con st am

n o  ANEXO I I  d a  p resent e Port ar ia ,  t an to  os  d ef er idos  qu ant o  os

in def er id os ,  devend o o  setor  ad min is t rat ivo  d o CRESS/AM promover  a

comun icação  os/as  p rof i ss ion a is  int eressad os/as ,  garant ind o - lh es  o

Folha 1/2

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum Office - Loja 4 B,
Manaus/AM - CEP: 69050-055 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

cont rad it ór io  e  amp la  d ef esa,  ass im como o  d ire i t o  a  recu rso,  n a forma e

n os prazos p rev ist os  n as  Reso lu ções d o conjunt o CFESS/CRESS .  Art .  4º .

Es t a  Port ar ia  en trará  em v igor  n a data  d e sua  ass inatu ra ,  d evend o ser

d i sp on ib i l i z ad a  n o s i t e  do  CRESS/AM .

Art. 3ª Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura

LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO

Assistente Social nº 1417

Presidente

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 200.129.163.70,

em 01/03/2024, às 14:35:13, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 2/2

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/

 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

                          Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum

Office - Loja 4 B, Manaus/AM - CEP: 69050-055

 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

Anexo I

 INSCRIÇÃO PRINCIPAL

DATA DA HOMOLOGAÇAO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024  ATA: nº 150 REUINÃO ORDINARIA DO CONSELHO PLENO

Nº
DATA DE

RECEBIMENTO

NOME CRESS

01 02/01/2024 CLAUDENICE FERREIRA DO NASCIMENTO 12104

02 08/01/2024 LAURA DANIELE DE SOUZA ERNESTO DA SILVA 12105

03 11/01/2024 RAIMUNDA SATURNINO DE SOUZA 12106

04 24/01/2024 ALINE DA SILVA GUIMARÃES 12107

05 21/11/2023 JUCIANE TEIXEIRA AMAZONAS 12108

06 22/11/2023 JEANE DA SILVA BRITO 12109

07 11/12/2023 DEGENANE UCHÔA MARINHO 12110

08 12/12/2023 CLEYDIANE DA COSTA PEREIRA 12100

09 13/12/2023 ANTONIO CLEBSON SANTOS FALCAO 12093

10 10/01/2024 ODETE VARGAS DOS SANTOS 12098

11 09/01/2024 ELIDA NUNES PINTO MATOS 12095

12 02/01/2024 MARCOS RODRIGO DAMASCENO DA PAZ 12111

13 19/09/2023 ANA CARLA VIANA VASCONCELOS 12102

14 12/01/2024 EULANE CRISTINA OLIVEIRA VIEIRA 12118

15 30/03/2023 SANDRA HELENA DE OLIVEIRA PRAIA 12112

16 30/05/2023 MILENA SILVA DE SOUZA 12113

17 19/04/2023 ALCIONE SALES ARAUJO 12114

18 24/08/2023   JULIANA DE OLIVEIRA MARTINS 12115

19 14/08/2023 CLAUDIA DE CARVALHO MARQUES 12116

20 04/12/2023 VIVIANE FERREIRA MUNIZ 12117

21 16/11/2023 DAVID DOS SANTOS DE ALMEIDA 12119

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 200.129.163.70,

em 01/03/2024, às 14:36:00, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/

 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

                          Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum

Office - Loja 4 B, Manaus/AM - CEP: 69050-055

 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

Anexo II

DATA DA HOMOLOGAÇAO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024    ATA: nº 150 REUINÃO ORDINARIA DO CONSELHO

PLENO

REINSCRIÇÃO.

Nº
DATA DE

RECEBIMENT0
NOME CRESS

1 20/12/2023 ARLETE MADALENA XAVIER MENDONÇA 2770

2 02/01/2024 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA REIS 7024

3 03/01/2024 ARETUZA RÉGIA RÊGO E SÁ 7164

4 04/01/2024 MONIZE FURTADO DE OLIVEIRA 3053

5 09/01/2024 LILIANE GUIMARÃES DE ALBUQUERQUE 9883

6 12/01/2024 GRECY KELLY NUNES DA SILVA 6594

7 22/01/2024 NATASHA ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 8012

8 24-/01/2024 SARAH SUZANNY ARRAIS P. BARRETO 5132

9 24/01/2024 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA VALE 3048

10 05/12/2023 ROSIANE DE SOUZA MIRANDA 3528

INSCRIÇÃO SECUNDARIA.

Nº
DATA DE

RECEBIMENT0
NOME CRESS

1 22/01/2024 PATRICIA LAURINDO DE SOUSA 2155

INSCRIÇÃO EMPRESA.

Nº
DATA DE

RECEBIMENT0
NOME CRESS INDEFERIDA

1 06/11/2023 INSTITUTO BERNARDO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, MÉDICO E BIOTECNOLOGICO DA

AMAZONIA

0007

2 21/11/2023 MISSÃO AMAZON OUTREACH  x

Folha 1/5

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/

 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

                          Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum

Office - Loja 4 B, Manaus/AM - CEP: 69050-055

 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

CANCELAMENTOS POR NÃO EXERCICIO

Nº DATA DE

RECEBIMENT

O

NOME CRESS

01 20/12/2023 SÍLVIA BEZERRA DA SILVA 1782

02 20/12/2023 MARCIANA GUEDES MORAIS 2833

03 20/12/2023 CLICEVANE QUEIROZ BRANDÃO 7291

04 20/12/2023 MAGNA CELY DE ARAUJO GUEDES 10273

05 20/12/2023 LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA 4417

06 20/12/2023 SILVIANE MOTA DE MATOS 10082

07 21/12/2023 BÁRBARA KELLEN LOPES FERREIRA 8831

08 21/12/2023 MARIA ROSANA SANTOS DE OLIVEIRA 11641

09 21/12/2023 MAIENE DE SOUZA SEVALHO 11512

10 21/12/2023 DÓRIS TEIXEIRA DE ARAÚJO 3750

11 21/12/2023 VICTORIA ADELE MORIZ SCHWAMBORN 9817

12 21/12/2023 VIVIANE PASCARELI OLIVEIRA FIGLIUOLO 10118

13 21/12/2023 JAINNY SILVA DO NASCIMENTO 10653

14 22/12/2023 DAIANA DA SILVA FERNANDES 6159

15 21/12/2023 MARIA VILMA XAVIER DE SOUSA SILVA 1823

16 21/12/2023 FATIMA AURECI IMBIRIBA PAZ 11214

17 22//12/2023 ROBERTA SAMARA OLIVEIRA MORAES 11560

18 22/12/2023 EMILY THAMILIS DA SILVA FERREIRA 12005

19 22/12/2023 FRANCELIZA DO LAGO CUNHA 8540

20 22/12/2023 ROSENILCE MONTE ALEGRE MELO 5437

21 22/12/2023 ANDREIA CRISTINA GOMES TANIGUCHI 2527

22 22/12/2023 KARYNE PEREIRA DE SOUZA 11630

23 23/12/2023 VIVIAN SANCHES DA SILVA 11271

24 23/12/2023 MAIRA DA SILVA FREITAS 11993

25 26/12/2023 ESTEFANE MARTINS DOS SANTOS 11582

26 26/12/2023 GRACE VERISSIMO CHARCHA 8340

27 26/12/2023 SANDRA REGINA DOS SANTOS MOREIRA 1345

28 27/12/2023 LEONILSA GOMES FERREIRA 6398

Folha 2/5

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/

 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

                          Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum

Office - Loja 4 B, Manaus/AM - CEP: 69050-055

 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

29 27/12/2023 KATIÚSCIAH DANIELLA SIZA SABURÁ 1759

30 27/12/2023 ADRIANA LIMA SANTOS 11332

31 29/12/2023 MARIA GRACILEIDE ALBERTO LOPES 3580

32 02/01/2024 DANIELLE DA SILVA BARBOSA 10102

33 02/01/2024 KRYS SILVA DE SOUZA 8004

34 02/01/2024 EVANY ARAÚJO OLIVEIRA 2312

35 02/01/2024 ROSIMAR PINHEIRO ALMEIDA 9306

36 02/01/2024 MEIRE APARECIDA DE SOUZA IZEL 2983

37 02/01/2024 LETA EUGENIA DE SOUZA LEÃO 7381

38 03/01/2024 VANUSA GOMES DA SILVA 10140

39 03/01/2024 LUCIA FLAVIA UCHÔA LIMA 6183

40 03/01/2024 FRANCISCA DORINEZ DOS SANTOS VICENTE 2276

41 03/01/2024 TAINÁ ABECASSIS TEIXEIRA 7486

42 03/01/2024 VANESSA FLORINDA PAES MARQUES 7884

43 04//01/2024 EVELLEN TARRANNY CARVALHO SOARES 11212

44 04/01/2024 ALESSANDRA DA SILVA COSTA 7270

45 04/01/2024 JOSICLEIA OLIVEIRA VIDAL 11312

46 04/01/2024 RÚBIA RODRIGUES RIBEIRO 3045

47 05/01/2024 MARIA SUZIANE NASCIMENTO DA GAMA 10563

48 05/01/2024 SEBASTIANA DA SILVA ALVES FILHA 3243

49 08/01/2024 MARCIA ETHIANE ALMEIDA DE MIRANDA 2784

50 08/01/2024 EDIVANE CANDIDO RODRIGUES 10696

51 08/01/2024 GABRIELA DA SILVA RIBEIRO 9287

52 08/01/2024 DANIELLE SILVA CERDEIRINHA 2740

53 08/01/2024 NATALIE LARA DA COSTA DE SOUZA 10306

54 08/01/2024 GILMARA DE BRITO MELO 11427

55 08/01/2024 ELENIR BATISTA RIBEIRO DE ASSUNÇÃO 4084

56 08/01/2024 THAYANI CRYSTINI DUTRA VAZ 11330

57 09/01/2024 MARIA DE JESUS ARAÚJO DA SILVA CABRAL 2536

58 09/01/2024 MARITELMA VASCONCELOS DA SILVA PORTO 10639

59 09/01/2024 VIVIANE NASCIMBÉM 3787

60 10/01/2024 ELIANE GOMES DE LIMA 3814

Folha 3/5

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/

 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

                          Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum

Office - Loja 4 B, Manaus/AM - CEP: 69050-055

 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

61 10/01/2024 JANAÍNA LEÃO BRAGA 3662

62 10/01/2024 MÁRCIA SOARES MEIRELES 5102

63 10/01/2024 MARIA ALDINÉ MARQUES DE OLIVEIRA 1837

64 11/01/2024 NATALICE CASTRO DE OLIVEIRA 10384

65 11/01/2024 DANIELLA CORRÊA PINHEIRO MENDES 6530

66 12/01/2024 LUCIVANE ALVES PIMENTEL DE AZEVEDO PEREIRA 5671

67 12/01/2024 CLAUDETE LOPES DA SILVA 3125

68 12/01/2024 IZA EMANUELA SILVA DE MORAES 11754

69 12/01/2024 ERINEIA DA SILVA CLETO 11500

70 12/01/2024 VALDENICE SOUZA DOS SANTOS OLIVEIRA 3305

71 15/01/2024 CAMILA CECÍLIA MASCARENHAS GIBBS 4598

72 15/01/2024 LUCIANE PAIXÃO DA SILVA 3586

73 16/01/2024 ALEXANDRA SALES DE SOUZA 10224

74 16/01/2024 RAYLENE PEDROSA BRUNO 12042

75 18/01/2024 EVELYN BARROSO PEDROSA 10529

76 18/01/2024 ROZIANE DE SOUZA ALCANTARA 9027

77 19/01/2024 VANESSA DA SILVA NEGRÃO 6180

78 22/01/2024 WILLIAN SAMPAIO DE QUEIROZ 11615

79 23/01/2024 FABIOLA CORDEIRO DA SILVA RODRIGUES 9074

80 23/01/2024 CLEONICE LEOCÁDIO DO NASCIMENTO 10622

81 23/01/2024 ELIANE LIMA AGUIAR PESSANHA DE SOUZA 10270

82 24/01/2024 MARILAINE QUEIROZ DE OLIVEIRA 4217

83 24/01/2024 LUZINETE NAZARÉ DA COSTA DOS SANTOS 3273

84 24/01/2024 MARIA CRISTIANE PEREIRA FROES LOPES 6384

85 25/01/2024 ADRIANA FONSECA TAVARES 4085

86 25/01/2024 MIRLEIDE SANTANA DE FREITAS 2643

87 25/01/2024 CILANI DOS SANTOS FALCÃO 11711

88 25/12/2024 FABIANA DE SOUZA E SOUZA 11712

89 25/01/2024 GLAUCIA REJANE LIMA DA COSTA 11713

90 25/01/2024 DORIVANE LOPES ARAÚJO MONTEIRO 4369

91 25/01/2024 MARCELO NUNES DA SILVA 11115

92 26/12/2023 DANIELE VILENA DO NASCIMENTO 10913

Folha 4/5

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/

 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

CRESS/15ª REGIÃO-AM

                          Rua Theomário Pinto da Costa, nº. 811  - Chapada - Edifício Skye Platinum

Office - Loja 4 B, Manaus/AM - CEP: 69050-055

 Fone:(092) 3622-1436 – 92-9191-2942 -

cress-am@cress-am.org.br     www.cress-am.org.br

ISENÇÃO

Nº DATA DE

RECEBIMENTO

NOME CRESS INDEF.

01 10/01/2024 LUCINEI VIEIRA DE SOUZA 6972 X

CANCELAMENTO POR TRANSFERENCIA

Nº DATA DE

RECEBIMENTO

NOME CRESS

01 03/01/2024 MARIA FRANCENILDA G. OLIVEIRA 1484

02 03/01/2024 ENE DA SILVA TAVEIRA 9616

03 11/01/2024 ADRIANA CÂNDIDO CHÍXARO 4310

04 11/01/2024 ELANE CRISTINA NOGUEIRA PEREIRA 8865

05 12/01/2024 GRACILENE MARINHO DA ROCHA 10156

06 24/01/2024 FRANCISCA SILVA SOUZA 7243

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 200.129.163.70,

em 01/03/2024, às 14:36:41, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 5/5

mailto:cress-am@cress-am.org.br
http://www.cress-am.org.br/